
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

VZ Dodávka 2 ks myček podložních mís 

na základě žádosti ze dne 28.06.2017 

 

I. Dotaz: 

Váš požadavek: - dezinfektor pracující na principu parní dezinfekce. 

Náš požadavek na změnu: - odstranění tohoto parametru ze zakázky z důvodů diskriminace 

moderních nízkoteplotních technologií ( konkrétně námi dodávané technologie na principu 

nízkoteplotní sterilizace s pomocí aktivního kyslíku) 

Na podporu tohoto požadavku uvádím, že i v nemocnici Orlová jsou již námi dodány tyto 

myčky a fungují spolehlivě již několik let. Dále tato naše technologie je ekologická - 

nepotřebuje žádnou doplňkovou chemii jako jsou dezinfekce nebo změkčovadla, je Ekonomická 

- ke svému provozu nepotřebuje drahou teplou vodu a vysoký příkon. 

Dosahuje stupně sterilizace (doložíme potvrzením ze SZU Ostrava, že splňujeme podmínky 

platných norem) 

Dále požadujeme o rozšíření hodnotících kriterií o ekonomiku provozu zařízení v horizontu Vámi 

požadovaných záruk (min 36 měsíců , max 8 let) která zohlední i náklady na spotřebu vody, 

elektřiny a pomocných chemikálií nutných pro provoz. 

Předem děkujeme. 

 

Odpověď: 

Požadavek na dezinfektor pracující na principu parní dezinfekce nebude odstraněn. 
S touto technologií máme velmi dobré zkušenosti napříč mnoha odděleními nemocnice. 

Naproti tomu, pokud jde o myčku s technologií na principu nízkoteplotní sterilizace s 
pomocí aktivního kyslíku, na našem pracovišti je pouze 1 ks tohoto druhu a od dodání 

byly u tohoto přístroje vleklé problémy s elektronikou. Nemáme tedy o tuto technologii 
dále zájem.  
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje také za bezpředmětné rozšiřovat hodnotící kritéria o 

ekonomiku provozu v dlouhodobějším horizontu. 
 

 

 

 

 

 

 

 V Karviné dne 30.06.2017  Vyřizuje: Bc. Alexandra Stušová 


